1

Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2020                                              № 860                        г. Семикаракорск

О  подготовке организаций,
осуществляющих образовательную

деятельность, к новому  2020-2021 учебному году

В целях организации своевременной и качественной подготовки
организаций, осуществляющих образовательную деятельность
Семикаракорского района,  к новому 2020-2021 учебному году, и
руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 29.12.2012  № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области
от 08.07.2020 № 534 «О подготовке организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, и организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, к новому 2020-2021 учебному году»,

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Образовать  межведомственную рабочую группу по приемке

готовности муниципальных бюджетных образовательных  организаций
Семикаракорского района к новому 2020-2021 учебному году, и утвердить ее
состав  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить график  приемки готовности   муниципальных бюджетных
образовательных организаций  Семикаракорского района к новому  2020-2021
учебном году,  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Заведующему Отделом образования Администрации Семикаракорского
района Турик Е.А:

3.1. Организовать контроль за выполнением графика приемки готовности
муниципальных бюджетных образовательных  учреждений  Семикаракорского
района к новому 2020-2021 учебному году;

3.2. Разместить сведения о составе межведомственной рабочей группы и
графике приемов образовательных организаций к новому 2020-2021 учебному
году на официальном сайте муниципальных организаций;

3.3. Отразить информацию о ходе приемке муниципальных
образовательных организаций к новому 2020-2021 учебному году в течении 1
дня с момента подписания контролирующими органами акта проверки
готовности в системе 1С «Учет и контроль мероприятий, подготовки
образовательных учреждений к новому учебному году»;

 2

 3

Приложение № 1
к постановлению
Администрации

Семикаракорского района
от 14.07.2020  № 860

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по приемке готовности
муниципальных  бюджетных образовательных учреждений

Семикаракорского района к новому  2020-2021 учебному году

Горяйнова М.Б  -

заместитель главы Администрации  Семикаракорского
района -  начальник отдела по социальным вопросам и
молодежной политике, председатель рабочей группы;

Турик Е.А. - заведующий Отделом  образования Администрации
Семикаракорского района, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Быстров  С.Ю.     -        начальник  Отдела  МВД России по Семикаракорскому

          району,  полковник  полиции (по согласованию);

Гаврилов И.А.

 -       начальник отделения надзорной деятельности и
         профилактической работы по Семикаракорскому району
         -главный государственный инспектор Семикаракорского

района по пожарному надзору, майор внутренней
службы (по согласованию);

Науменко Г.П.   -         инспектор комплексной защиты объектов ОВО по

           Багаевскому району – филиал ФГКУ «УВО-ВНГ
           России по Ростовской области» (по согласованию).

 4

Приложение № 2
к постановлению
Администрации

Семикаракорского района
от 14.07.2020 № 860

ГРАФИК

приемки готовности муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Семикаракорского района  к новому 2020-2021 учебному году

21.07.2020 22.07.2020 23.07.2020 24.07.2020

1 2 3 4
МБОУ Старокузнецовская
ООШ

МБОУ Титовская СОШ МБОУ Кузнецовская
СОШ

МБДОУ Д/с «Ягодка»

МБОУ Золотаревская  СОШ МБОУ Задоно-Кагальницкая
СОШ

МБОУ
Слободская СОШ

МБДОУ д/с
«Лазорики»

МБОУ Шаминская СОШ МБОУ Крымская ООШ МБОУ Сусатская СОШ МБДОУ Д/с «Золотая
рыбка»

МБОУ Кирсановская СОШ
им.А.Н. Маслова

МБОУ Зеленогорская СОШ

МБОУ Кочетовская СОШ
им. В.А.Закруткина

МБДОУ Д/с «Ромашка»

МБОУ Страховская СОШ МБОУ Жуковская ООШ МБОУ СОШ №1 МБДОУ Д/с
«Колокольчик»

МБОУ Топилинская СОШ МБОУ Висловская СОШ МБОУ СОШ №2 МБДОУ Д/с «Сказка»
МБОУ Бакланниковская ООШ МБОУ Мечетновская СОШ МБОУ СОШ №3 МБДОУ Д/с

«Родничок»
МБОУ Вершиновская ООШ МБДОУ Д/с «Золотой

петушок»
МБДОУД/с
«Радуга»

МБДОУ Д/с «Росинка»

МБОУ Нижне-Саловская
СОШ

Больщемечетновский
филиал Д/с «Золотой

МБДОУ Д/с «Казачок» МБДОУ Д/с
«Светлячок»

 5

петушок»
МБДОУ  Д/с «Теремок» Зеленогорская филиал

МБДОУ Д/с «Золотой
петушок»

Костылевский филиал
МБДОУ Д/с «Казачок»

МБДОУ Д/с
«Светлячок»- филиал-1

Бакланниковский филиал
МБДОУ Д/с «Теремок»

Крымский филиал  МБДОУ
Д/с «Золотой петушок»

Слободской филиал Д/с
«Казачок»

МБДОУ Д/с «Вишенка»

Кирсановский филиал МБДОУ
Д/с «Теремок»

Задоно-Кагальницкий
филиал- 1филиал МБДОУ
Д/с «Золотой петушок»

 Балабинский филиал Д/с
«Казачок»

МБДОУ Д/с «Тополек»

Страховский филиал МБДОУ
Д/с «Теремок»

 Задоно-Кагальницкий
филиал -2 МБДОУ Д/с
«Золотой петушок»

МБДОУ Д/с
«Звездочка»

Топилинский филиал МБДОУ
Д/с «Теремок»

 Титовский филиал  МБДОУ
Д/с «Золотой петушок»

МБОУ ДО  ДДТ

Шаминский филиал МБДОУ
Д/с «Теремок»

МБОУ Чебачинская СОШ

МБОУ ДО
«Семикаракорская
ДЮСШ»

Золотаревский филиал Д/с
«Теремок»

МБОУ Ново-Золотовская
СОШ

Лиманский филиал МБДОУ
Д/с «Теремок»

Новозолотовский филиал Д/с
«Теремок»

Чебачинский филиал МБДОУ
Д/с «Теремок»